
Veranstalter/Organiser: SCO

ÖSTM Einzelzeitfahren

Datum/Date: Sonntag, 19. Mai 2019

Distanz/distance 30,0 km Ergebnisliste/classification: ÖSTM Men Elite
Schnitt/average 51,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

BRÄNDLE Matthias11. ME1989 AUT 34:45,82Israel Cycling Academ  

ZW1: 0:11:29,85 ZW2: 0:11:49,92 Ziel: 0:11:23,40Start: 0:00:03,45

100 053 915 64

GAMPER Patrick42. MU1997 AUT 35:39,50Tirol KTM Cycling Tea [+0:53,68]*

ZW1: 0:11:37,39 ZW2: 0:12:09,19 Ziel: 0:11:49,97Start: 0:00:03,74

100 109 662 36

HIRSCHBICHLER Johannes243. ME1993 AUT 36:05,71UNION Raiffeisen Rad [+1:19,89]

ZW1: 0:11:49,84 ZW2: 0:12:17,23 Ziel: 0:11:56,22Start: 0:00:03,20

100 350 583 09

WILDAUER Markus24. MU1998 AUT 36:05,87Tirol KTM Cycling Tea [+1:20,05]*

ZW1: 0:11:51,71 ZW2: 0:12:21,98 Ziel: 0:11:49,74Start: 0:00:03,23

100 151 445 12

KONRAD Patrick35. ME1991 AUT 36:17,55BORA - Hansgrohe [+1:31,73]

ZW1: 0:11:42,51 ZW2: 0:12:24,66 Ziel: 0:12:07,79Start: 0:00:03,37

100 071 677 75

RITZINGER Felix196. ME1996 AUT 36:31,20Maloja Pushbikers [+1:45,38]

ZW1: 0:12:03,21 ZW2: 0:12:24,94 Ziel: 0:12:00,67Start: 0:00:03,16

100 088 200 11

GÖTZINGER Valentin357. MU2000 AUT 37:02,10Maloja Pushbikers [+2:16,28]*

ZW1: 0:12:11,58 ZW2: 0:12:34,00 Ziel: 0:12:14,28Start: 0:00:03,02

100 350 624 50

KRIZEK Matthias58. ME1988 AUT 37:04,47Team Felbermayr Sim [+2:18,65]

ZW1: 0:11:57,09 ZW2: 0:12:48,91 Ziel: 0:12:15,87Start: 0:00:03,39

100 046 351 66

RABITSCH Stephan119. ME1991 AUT 37:06,25Team Felbermayr Sim [+2:20,43]

ZW1: 0:12:12,97 ZW2: 0:12:44,28 Ziel: 0:12:06,61Start: 0:00:03,18

100 071 686 84

FRIEDRICH Marco610. MU1998 AUT 37:16,83Tirol KTM Cycling Tea [+2:31,01]*

ZW1: 0:12:31,68 ZW2: 0:12:37,78 Ziel: 0:12:04,65Start: 0:00:03,51

100 101 967 04

AUER Daniel1311. ME1994 AUT 37:42,01Maloja Pushbikers [+2:56,19]

ZW1: 0:12:12,55 ZW2: 0:12:47,51 Ziel: 0:12:39,61Start: 0:00:03,13

100 086 519 76

BAYER Tobias1412. MU1999 AUT 37:44,84Tirol KTM Cycling Tea [+2:59,02]*

ZW1: 0:12:22,63 ZW2: 0:12:52,50 Ziel: 0:12:26,97Start: 0:00:03,53

100 110 722 29

KUEN Maximilian1213. ME1992 AUT 37:48,71Team Vorarlberg Sant [+3:02,89]

ZW1: 0:12:28,19 ZW2: 0:12:53,10 Ziel: 0:12:24,75Start: 0:00:03,46

100 075 106 12

HOFER Andreas714. ME1991 AUT 37:54,03Hrinkow Advarics Cycl [+3:08,21]

ZW1: 0:12:16,82 ZW2: 0:13:00,23 Ziel: 0:12:34,40Start: 0:00:03,35

100 068 243 36

GAMPER Mario1015. MU1999 AUT 38:00,78Tirol KTM Cycling Tea [+3:14,96]*

ZW1: 0:12:24,73 ZW2: 0:13:03,07 Ziel: 0:12:30,48Start: 0:00:03,28

100 153 325 49

GRAF Andreas916. ME1985 AUT 38:03,18Hrinkow Advarics Cycl [+3:17,36]

ZW1: 0:12:32,51 ZW2: 0:13:02,39 Ziel: 0:12:25,41Start: 0:00:03,65

100 029 316 06

SCHÖßWENDTER Christoph2017. MU1998 AUT 38:16,66UNION Raiffeisen Rad [+3:30,84]*

ZW1: 0:12:43,82 ZW2: 0:12:52,78 Ziel: 0:12:37,65Start: 0:00:03,19

100 151 325 86

VERMEULEN Moran2618. MU1997 AUT 38:25,40WSA KTM GRAZ ARB [+3:39,58]*

ZW1: 0:12:18,53 ZW2: 0:13:14,50 Ziel: 0:12:50,15Start: 0:00:03,01

100 350 852 84

KIERNER Florian2519. MU1999 AUT 38:31,48Team Felbermayr Sim [+3:45,66]*

ZW1: 0:12:39,58 ZW2: 0:12:47,95 Ziel: 0:13:01,01Start: 0:00:03,73

100 157 651 10

TAFERNER Stefan3720. ME1996 AUT 39:08,05WSA KTM GRAZ ARB [+4:22,23]

ZW1: 0:13:05,29 ZW2: 0:13:06,49 Ziel: 0:12:53,61Start: 0:00:03,44

100 097 834 42

JENNEWEIN Sandro4121. ME1991 AUT 39:13,84ARBÖ-Denzel Bike Fri [+4:28,02]

ZW1: 0:12:55,45 ZW2: 0:13:11,60 Ziel: 0:13:04,19Start: 0:00:03,39

100 071 688 86

FEDERSPIEL Daniel3222. ME1987 AUT 39:25,47Team Vorarlberg Sant [+4:39,65]

ZW1: 0:12:46,29 ZW2: 0:13:33,13 Ziel: 0:13:03,64Start: 0:00:03,19

100 033 432 48

FRIEDL Nils2223. MU1997 AUT 39:36,73WSA KTM GRAZ ARB [+4:50,91]*

ZW1: 0:12:58,98 ZW2: 0:13:30,16 Ziel: 0:13:05,09Start: 0:00:03,29

100 101 966 03

GALL Felix824. MU1998 AUT 39:38,62Development Team S [+4:52,80]*

ZW1: 0:12:20,49 ZW2: 0:13:32,40 Ziel: 0:13:43,01Start: 0:00:03,50

100 150 925 74

KOLLER Jan3625. MU1997 AUT 39:42,83Team Felbermayr Sim [+4:57,01]*

ZW1: 0:12:58,05 ZW2: 0:13:37,04 Ziel: 0:13:05,37Start: 0:00:03,15

100 350 763 92

KOLB Stefan2326. MU1997 AUT 39:43,94Maloja Pushbikers [+4:58,12]*

ZW1: 0:12:53,37 ZW2: 0:13:32,91 Ziel: 0:13:14,89Start: 0:00:03,55

100 350 527 50
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AMANN Dominik3027. MU1999 AUT 39:50,50Team Vorarlberg Sant [+5:04,68]*

ZW1: 0:13:01,82 ZW2: 0:13:37,81 Ziel: 0:13:08,28Start: 0:00:03,37

100 160 125 59

PÖLL Stefan1528. ME1986 AUT 39:58,07WSA KTM GRAZ ARB [+5:12,25]

ZW1: 0:13:12,62 ZW2: 0:13:39,88 Ziel: 0:13:02,92Start: 0:00:03,43

100 058 628 24

KONCZER Michael1729. ME1993 AUT 40:02,72ARBÖ-Denzel Bike Fri [+5:16,90]

ZW1: 0:13:00,66 ZW2: 0:13:47,44 Ziel: 0:13:12,24Start: 0:00:03,17

100 144 656 13

KNAPP Daniel4330. ME1996 AUT 40:04,80Team Vorarlberg Sant [+5:18,98]

ZW1: 0:12:54,58 ZW2: 0:13:34,44 Ziel: 0:13:33,36Start: 0:00:03,20

100 146 409 20

KREIDL Alexander4031. MU1997 AUT 40:19,38UNION Raiffeisen Rad [+5:33,56]*

ZW1: 0:12:49,97 ZW2: 0:13:40,64 Ziel: 0:13:46,57Start: 0:00:02,99

100 151 315 76

WINTER Lukas2832. ME1986 AUT 40:25,54ARBÖ-Denzel Bike Fri [+5:39,72]

ZW1: 0:13:14,81 ZW2: 0:13:47,38 Ziel: 0:13:20,04Start: 0:00:04,10

100 054 352 16

MAIER Florian3933. MU2000 AUT 40:27,37WSA KTM GRAZ ARB [+5:41,55]*

ZW1: 0:13:05,33 ZW2: 0:13:39,42 Ziel: 0:13:40,06Start: 0:00:03,35

100 582 494 90

HOPFGARTNER Paul2134. ME1990 AUT 40:41,42ARBÖ Bundesteam [+5:55,60]

ZW1: 0:13:14,01 ZW2: 0:13:46,55 Ziel: 0:13:38,02Start: 0:00:03,61

100 098 856 94

GRUBER Julian3135. MU1997 AUT 41:04,04SPORT.LAND. Niederö [+6:18,22]*

ZW1: 0:13:10,79 ZW2: 0:14:04,33 Ziel: 0:13:46,51Start: 0:00:03,20

100 106 099 62

RAMMER Christian3836. MU2000 AUT 41:20,90RSV Irschenberg [+6:35,08]*

ZW1: 0:13:20,04 ZW2: 0:13:55,55 Ziel: 0:14:03,03Start: 0:00:03,06

100 536 797 80

DOLLESCHALL Patrick4537. ME1993 AUT 42:59,88Epronex - Bss Oil Tea [+8:14,06]

ZW1: 0:13:51,30 ZW2: 0:14:31,65 Ziel: 0:14:34,41Start: 0:00:03,29

100 126 317 07

OCHSENHOFER Peter2738. ME1987 AUT 43:03,62ARBÖ Bundesteam [+8:17,80]

ZW1: 0:13:43,88 ZW2: 0:14:57,90 Ziel: 0:14:19,06Start: 0:00:03,56

100 065 326 29

POLANSEK Eric2939. ME1992 AUT 44:21,95ARBÖ Bundesteam [+9:36,13]

ZW1: 0:13:31,05 ZW2: 0:15:35,64 Ziel: 0:15:12,69Start: 0:00:03,34

100 090 262 36

Nicht in der Wertung/Not in the result:

REITER Jakob34 MU2000 AUT DNSWSA KTM GRAZ ARB* 100 489 037 44

GEISMAYR Daniel33 ME1989 AUT DNSTeam Vorarlberg Sant100 059 159 70

DÜRAGER Alexander44 ME1984 AUT DNSARBÖ-Denzel Bike Fri100 031 775 40

Anzahl der Starter/Number of starters: 39
Nicht am Start/Did not start: 3

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 30,0 km Ergebnisliste/classification: ÖM Men U23
Schnitt/average 50,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

GAMPER Patrick41. MU1997 AUT 35:39,50Tirol KTM Cycling Tea  * 100 109 662 36

WILDAUER Markus22. MU1998 AUT 36:05,87Tirol KTM Cycling Tea [+0:26,37]* 100 151 445 12

GÖTZINGER Valentin353. MU2000 AUT 37:02,10Maloja Pushbikers [+1:22,60]* 100 350 624 50

FRIEDRICH Marco64. MU1998 AUT 37:16,83Tirol KTM Cycling Tea [+1:37,33]* 100 101 967 04

BAYER Tobias145. MU1999 AUT 37:44,84Tirol KTM Cycling Tea [+2:05,34]* 100 110 722 29

GAMPER Mario106. MU1999 AUT 38:00,78Tirol KTM Cycling Tea [+2:21,28]* 100 153 325 49

SCHÖßWENDTER Christoph207. MU1998 AUT 38:16,66UNION Raiffeisen Rad [+2:37,16]* 100 151 325 86

VERMEULEN Moran268. MU1997 AUT 38:25,40WSA KTM GRAZ ARB [+2:45,90]* 100 350 852 84

KIERNER Florian259. MU1999 AUT 38:31,48Team Felbermayr Sim [+2:51,98]* 100 157 651 10

FRIEDL Nils2210. MU1997 AUT 39:36,73WSA KTM GRAZ ARB [+3:57,23]* 100 101 966 03

GALL Felix811. MU1998 AUT 39:38,62Development Team S [+3:59,12]* 100 150 925 74

KOLLER Jan3612. MU1997 AUT 39:42,83Team Felbermayr Sim [+4:03,33]* 100 350 763 92

KOLB Stefan2313. MU1997 AUT 39:43,94Maloja Pushbikers [+4:04,44]* 100 350 527 50

AMANN Dominik3014. MU1999 AUT 39:50,50Team Vorarlberg Sant [+4:11,00]* 100 160 125 59

KREIDL Alexander4015. MU1997 AUT 40:19,38UNION Raiffeisen Rad [+4:39,88]* 100 151 315 76
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MAIER Florian3916. MU2000 AUT 40:27,37WSA KTM GRAZ ARB [+4:47,87]* 100 582 494 90

GRUBER Julian3117. MU1997 AUT 41:04,04SPORT.LAND. Niederö [+5:24,54]* 100 106 099 62

RAMMER Christian3818. MU2000 AUT 41:20,90RSV Irschenberg [+5:41,40]* 100 536 797 80

Nicht in der Wertung/Not in the result:

REITER Jakob34 MU2000 AUT DNSWSA KTM GRAZ ARB* 100 489 037 44

Anzahl der Starter/Number of starters: 18
Nicht am Start/Did not start: 1

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 30,0 km Ergebnisliste/classification: Elite/U23 - LM OÖ
Schnitt/average 48,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

KRIZEK Matthias51. ME1988 AUT 37:04,47Team Felbermayr Sim  100 046 351 66

RABITSCH Stephan112. ME1991 AUT 37:06,25Team Felbermayr Sim [+0:01,78]100 071 686 84

HOFER Andreas73. ME1991 AUT 37:54,03Hrinkow Advarics Cycl [+0:49,56]100 068 243 36

GRAF Andreas94. ME1985 AUT 38:03,18Hrinkow Advarics Cycl [+0:58,71]100 029 316 06

KIERNER Florian255. MU1999 AUT 38:31,48Team Felbermayr Sim [+1:27,01]* 100 157 651 10

KOLLER Jan366. MU1997 AUT 39:42,83Team Felbermayr Sim [+2:38,36]* 100 350 763 92

LODERER Timon187. ME1991 GER 40:08,86Hrinkow Advarics Cycl [+3:04,39]100 117 249 57

Anzahl der Starter/Number of starters: 7

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 30,0 km Ergebnisliste/classification: Elite/U23 - LM Wien
Schnitt/average 49,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

KONRAD Patrick31. ME1991 AUT 36:17,55BORA - Hansgrohe  100 071 677 75

JENNEWEIN Sandro412. ME1991 AUT 39:13,84ARBÖ-Denzel Bike Fri [+2:56,29]100 071 688 86

KONCZER Michael173. ME1993 AUT 40:02,72ARBÖ-Denzel Bike Fri [+3:45,17]100 144 656 13

WINTER Lukas284. ME1986 AUT 40:25,54ARBÖ-Denzel Bike Fri [+4:07,99]100 054 352 16

HOPFGARTNER Paul215. ME1990 AUT 40:41,42ARBÖ Bundesteam [+4:23,87]100 098 856 94

OCHSENHOFER Peter276. ME1987 AUT 43:03,62ARBÖ Bundesteam [+6:46,07]100 065 326 29

POLANSEK Eric297. ME1992 AUT 44:21,95ARBÖ Bundesteam [+8:04,40]100 090 262 36

Anzahl der Starter/Number of starters: 7

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 30,0 km Ergebnisliste/classification: Radbundesliga Elite/U23
Schnitt/average 51,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

BRÄNDLE Matthias11. ME1989 AUT 34:45,82Israel Cycling Academ  100 053 915 64

GAMPER Patrick42. MU1997 AUT 35:39,50Tirol KTM Cycling Tea [+0:53,68]* 100 109 662 36

HIRSCHBICHLER Johannes243. ME1993 AUT 36:05,71UNION Raiffeisen Rad [+1:19,89]100 350 583 09

WILDAUER Markus24. MU1998 AUT 36:05,87Tirol KTM Cycling Tea [+1:20,05]* 100 151 445 12

KONRAD Patrick35. ME1991 AUT 36:17,55BORA - Hansgrohe [+1:31,73]100 071 677 75

RITZINGER Felix196. ME1996 AUT 36:31,20Maloja Pushbikers [+1:45,38]100 088 200 11

GÖTZINGER Valentin357. MU2000 AUT 37:02,10Maloja Pushbikers [+2:16,28]* 100 350 624 50

KRIZEK Matthias58. ME1988 AUT 37:04,47Team Felbermayr Sim [+2:18,65]100 046 351 66

RABITSCH Stephan119. ME1991 AUT 37:06,25Team Felbermayr Sim [+2:20,43]100 071 686 84

FRIEDRICH Marco610. MU1998 AUT 37:16,83Tirol KTM Cycling Tea [+2:31,01]* 100 101 967 04

AUER Daniel1311. ME1994 AUT 37:42,01Maloja Pushbikers [+2:56,19]100 086 519 76

BAYER Tobias1412. MU1999 AUT 37:44,84Tirol KTM Cycling Tea [+2:59,02]* 100 110 722 29

KUEN Maximilian1213. ME1992 AUT 37:48,71Team Vorarlberg Sant [+3:02,89]100 075 106 12

HOFER Andreas714. ME1991 AUT 37:54,03Hrinkow Advarics Cycl [+3:08,21]100 068 243 36

GAMPER Mario1015. MU1999 AUT 38:00,78Tirol KTM Cycling Tea [+3:14,96]* 100 153 325 49

GRAF Andreas916. ME1985 AUT 38:03,18Hrinkow Advarics Cycl [+3:17,36]100 029 316 06
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ILIC Ognjen4217. MU1998 SRB 38:06,68WSA KTM GRAZ ARB [+3:20,86]* 100 152 137 25

SCHÖßWENDTER Christoph2018. MU1998 AUT 38:16,66UNION Raiffeisen Rad [+3:30,84]* 100 151 325 86

VERMEULEN Moran2619. MU1997 AUT 38:25,40WSA KTM GRAZ ARB [+3:39,58]* 100 350 852 84

KIERNER Florian2520. MU1999 AUT 38:31,48Team Felbermayr Sim [+3:45,66]* 100 157 651 10

TAFERNER Stefan3721. ME1996 AUT 39:08,05WSA KTM GRAZ ARB [+4:22,23]100 097 834 42

JENNEWEIN Sandro4122. ME1991 AUT 39:13,84ARBÖ-Denzel Bike Fri [+4:28,02]100 071 688 86

FEDERSPIEL Daniel3223. ME1987 AUT 39:25,47Team Vorarlberg Sant [+4:39,65]100 033 432 48

FRIEDL Nils2224. MU1997 AUT 39:36,73WSA KTM GRAZ ARB [+4:50,91]* 100 101 966 03

GALL Felix825. MU1998 AUT 39:38,62Development Team S [+4:52,80]* 100 150 925 74

KOLLER Jan3626. MU1997 AUT 39:42,83Team Felbermayr Sim [+4:57,01]* 100 350 763 92

KOLB Stefan2327. MU1997 AUT 39:43,94Maloja Pushbikers [+4:58,12]* 100 350 527 50

AMANN Dominik3028. MU1999 AUT 39:50,50Team Vorarlberg Sant [+5:04,68]* 100 160 125 59

MUGERLI Matej1629. ME1981 SLO 39:57,25SPORT.LAND. Niederö [+5:11,43]100 020 700 23

PÖLL Stefan1530. ME1986 AUT 39:58,07WSA KTM GRAZ ARB [+5:12,25]100 058 628 24

KONCZER Michael1731. ME1993 AUT 40:02,72ARBÖ-Denzel Bike Fri [+5:16,90]100 144 656 13

KNAPP Daniel4332. ME1996 AUT 40:04,80Team Vorarlberg Sant [+5:18,98]100 146 409 20

LODERER Timon1833. ME1991 GER 40:08,86Hrinkow Advarics Cycl [+5:23,04]100 117 249 57

KREIDL Alexander4034. MU1997 AUT 40:19,38UNION Raiffeisen Rad [+5:33,56]* 100 151 315 76

WINTER Lukas2835. ME1986 AUT 40:25,54ARBÖ-Denzel Bike Fri [+5:39,72]100 054 352 16

MAIER Florian3936. MU2000 AUT 40:27,37WSA KTM GRAZ ARB [+5:41,55]* 100 582 494 90

HOPFGARTNER Paul2137. ME1990 AUT 40:41,42ARBÖ Bundesteam [+5:55,60]100 098 856 94

GRUBER Julian3138. MU1997 AUT 41:04,04SPORT.LAND. Niederö [+6:18,22]* 100 106 099 62

RAMMER Christian3839. MU2000 AUT 41:20,90RSV Irschenberg [+6:35,08]* 100 536 797 80

DOLLESCHALL Patrick4540. ME1993 AUT 42:59,88Epronex - Bss Oil Tea [+8:14,06]100 126 317 07

OCHSENHOFER Peter2741. ME1987 AUT 43:03,62ARBÖ Bundesteam [+8:17,80]100 065 326 29

POLANSEK Eric2942. ME1992 AUT 44:21,95ARBÖ Bundesteam [+9:36,13]100 090 262 36

Nicht in der Wertung/Not in the result:

GEISMAYR Daniel33 ME1989 AUT DNSTeam Vorarlberg Sant100 059 159 70

REITER Jakob34 MU2000 AUT DNSWSA KTM GRAZ ARB* 100 489 037 44

DÜRAGER Alexander44 ME1984 AUT DNSARBÖ-Denzel Bike Fri100 031 775 40

Anzahl der Starter/Number of starters: 42
Nicht am Start/Did not start: 3

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel
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